
Contacto

Teléfono 985966195
Fax 985964151
Correo Electrónico contratacion@consorcioaa.com

Dirección Postal

Santa Susana 15
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CAA/2024/204 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento en el Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioaa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material promocional del Consorcio de Aguas de Asturias

El objeto del contrato es el suministro de diverso material promocional personalizado, que servirá como apoyoDescripción 
en el desarrollo de las acciones divulgativas del Consorcio de Aguas, como son ferias, eventos, actos, etc, como son la
Feria Internacional de Muestras de Gijón, el día mundial del agua o actividades a realizar en el programa de educación
ambiental del Consorcio de Aguas de Asturias durante los año 2024 y 2025.
Valor estimado del contrato 83.616,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.978,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.015 EUR.

Clasificación CPV
22462000 - Material de publicidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.consorcioaa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.867,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Formalizado

Adjudicatario

Imporecord SL
NIF B53792982
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Catral, km 3
(03360) Callosa de Segura España

Contacto

Teléfono +34 607414876
Correo Electrónico comercial4@imporecord.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.015 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.978,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-18
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

Firmado_CONTRATO CAA_2024_204.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z5L
/6Tj4rQEjofy2Tup/ZI8YoXOoNIyG/6A4LGAuT98HFsXm/BDODlmIAjKH0xSt1k4TTXBrAgw87R%2BqwJvtUB5j5Ossa%2
Bqa/rtzP1zyxlpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Al resultar la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z5L/6Tj4rQEjofy2Tup/ZI8YoXOoNIyG/6A4LGAuT98HFsXm/BDODlmIAjKH0xSt1k4TTXBrAgw87R%2BqwJvtUB5j5Ossa%2Bqa/rtzP1zyxlpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z5L/6Tj4rQEjofy2Tup/ZI8YoXOoNIyG/6A4LGAuT98HFsXm/BDODlmIAjKH0xSt1k4TTXBrAgw87R%2BqwJvtUB5j5Ossa%2Bqa/rtzP1zyxlpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z5L/6Tj4rQEjofy2Tup/ZI8YoXOoNIyG/6A4LGAuT98HFsXm/BDODlmIAjKH0xSt1k4TTXBrAgw87R%2BqwJvtUB5j5Ossa%2Bqa/rtzP1zyxlpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 985966195
Correo Electrónico consorcioaa@consorcioaa.com

Dirección Postal

Santa Susana 15
(33007) Oviedo España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de Aguas de Asturias

Proceso de Licitación

Adjudicación por procedimiento simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reducción de los plazos de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YfCRh1mwUTz5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014101592 |  2024-000941746 | Thu, 05 Sep 2024 08:44:13:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124205267278368276573888365804169588699 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YfCRh1mwUTz5Rey58Yagpg%3D%3D

